[image: image1.jpg]

Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13
ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU

Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

ПРОТОКОЛ  №  43  от « 21 » ноября  2013 г.

заседания Правления НП «СТРОЙГАРАНТ»

Дата и время проведения: « 21 » ноября  2013 г., 16 часов 00 минут.

Место проведения:  г. Пермь, ул. Советская, д. 104.
Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Партнерства;

Члены Правления Партнерства:

2. Нефедов С.А.
3. Кузенский А.В.
4. Конев А.В.

5. Пермяков А.В.

6. Сулейманов О.Р.
7. Рыбак С.В.
Андреев Н.В. – Президент Партнерства
Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Размещение средств компенсационного фонда НП «СТРОЙГАРАНТ».

2. О подготовке к годовому Общему собранию членов НП «СТРОЙГАРАНТ».

3. Об участии в Дне саморегулирования 12-13 декабря в г. Москва, МВЦ «Крокус Экспо».
4. Рассмотрение решения Дисциплинарной комиссии Партнерства о возобновлении, приостановлении, прекращении действия Свидетельства о допуске к работам и исключении из членов Партнерства.
5. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. Рассмотрен вопрос о размещении средств компенсационного фонда Партнерства в сумме 150 млн. руб.

Голосовали: ЗА-   7,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  1. Разместить средства компенсационного фонда НП «СТРОЙГАРАНТ» следующим образом:

- 105 млн.руб. в ОАО СБ РФ (Сбербанк);

- 25 млн.руб. в КБ «РОСЭНЕРГОБАНК» (ЗАО);

- 20 млн.руб. в ОАО «Транскапиталбанк».

2. Рассмотрен вопрос о подготовке к проведению годового Общего собрания членов НП «СТРОЙГАРАНТ».
Голосовали: ЗА-   7,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  2.1. Утвердить предварительную дату проведения годового Общего собрания членов НП «СТРОЙГАРАНТ»: 13 марта 2014 года, начало в 15-00 час.
2.2. Подготовить и утвердить до 26 декабря 2013 г. следующие вопросы и мероприятия, касающиеся проведения собрания:

- повестку дня Общего годового собрания членов Партнерства;
- помещение для проведения собрания;

- перечень документов для утверждения на собрании;

- график проведения кустовых собраний с членами Партнерства.

3. Рассмотрен вопрос об участии представителей Партнерства в Дне саморегулирования 12-13 декабря в г. Москва, МВЦ «Крокус Экспо».
Голосовали: ЗА-   7,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  3. Делегировать от НП «СТРОЙГАРАНТ»  для участия в в Дне саморегулирования 12-13 декабря в г. Москва, Председателя Правления Партнерства Мехоношина Юрия Васильевича.
4. Рассмотрено решение Дисциплинарной комиссии Партнерства от 19.11.13 с предложениями о возобновлении, приостановлении, прекращении действия Свидетельства о допуске к работам и исключении из членов Партнерства.

Голосовали: ЗА-   7,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ:  4.1. ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства о допуске ООО «Монтаж», реестровый № 141 и ООО «СК АртиМ» № 265;
4.2. ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельства о допуске следующим членам Партнерства:

- ООО «Север-Строй» № 23  до 2 декабря 2013 г.;

- ООО «Пермь-Строй» № 382  до 20 января 2014 г.

4.3. ПРЕКРАТИТЬ действие Свидетельства о допуске ООО «СК Стелла» №340 до 2 декабря 2013 г.
4.4. ИСКЛЮЧИТЬ ООО «МЗТА-Пермь №329 из членов Партнерства.
5. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА-   7,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 5.1.Принять в члены НП «СТРОЙГАРАНТ» и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	653
	ООО «Капитальный ремонт и освоение скважин»

5.2. Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новые взамен предыдущих:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	164
	ООО «ПКС» (4)

	2
	267
	ООО «Алгоритм» (5)

	3
	288
	ООО «Ремонт и Монтаж» (5)

	4
	551
	[image: image2.png]€5 CTPOUNAPAHT

v HEKOMMEP4YECKOE NAPTHEPCTBO

ООО «МонтажЭнерго Сервис» (3)

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова